

XIII FESTIWAL KULTURY ŁOWIECKIEJ w BYTNICY

W dniu 21 sierpnia br. w Bytnicy odbył się XIII Festiwal Kultury Łowieckiej. Celem festiwalu jest promocja Gminy Bytnica i propagowanie łowiectwa oraz integracja mieszkańców regionu, a przede wszystkim rolników, myśliwych zrzeszonych w kołach łowieckich okręgu zielonogórskiego PZŁ, leśników Nadleśnictwa Bytnica i nie tylko.

Podczas uroczystego otwarcia Festiwalu Wójt Gminy Bytnica Pan Sebastian Bartzak, w asyście Sołtyski Bytnicy Pani Aldony Stapurewicz, kol. Tomasza Kotlarza i kol. Mariana Pakuły, powitał uczestników festiwalu. W trakcie uroczystości otwarcia Łowczy Okręgowy Jacek Banaszek przekazał na ręce Pana Wójta Sebastiana Barczaka podziękowanie od zielonogórskich myśliwych za kontynuację tej wspaniałej inicjatywy jaką jest Festiwal Kultury Łowieckiej w Bytnicy. Łowczy Okręgowy wyraził nadzieję na dalszą owocną współpracę z zielonogórskimi myśliwymi.

Koordinatorami przedsięwzięcia ze strony władz okręgowych Polskiego Związku Łowieckiego byli koledzy: **Ryszard Bogucki i Marian Pakuła**, którym za **włożony** trud w organizację imprezy, należą się wielkie podziękowania.

W programie uroczystości zaprezentowano aż 18 psów ras myśliwskich. W ramach pokazu **kol. Grzegorz Maciąg - Zastępca Przewodniczącego Komisji Kynologicznej przy ZO PZŁ w Zielonej Górze** przeprowadził rzeczową i nad wyraz interesującą edukację kynologiczną.

Rzecz jasna nie mogło się obyć także bez edukacji sokolniczej. W tym roku swoją obecnością zaszczytili nas Kol. Tomasz Wykner oraz Rafał Kruk. Na rękawicach sokolniczych dzierżyli dwa młode sokoły, przygotowywane do nadchodzącego sezonu łowieckiego. W trakcie swojej prelekcji koledzy sokolnicy przedstawili jak będą wykorzystywać w celach łowieckich Pszczołę i Osę, bo tak nazywały się towarzyszące im ptaki. Publiczność miała także okazję poznać inne aspekty wykorzystania sztuki sokolniczej, czyli wykorzystanie skrzydlatych łowców do ochrony biologicznej lotnisk, obiektów przemysłowych oraz upraw owoców. Koledzy wyraźnie zaakcentowali też udział myśliwych-sokolników w odbudowie populacji sokoła wędrownego w naszym kraju.

Na scenie swoje ponadprzeciętne umiejętności wabienia zwierzyny, a bardziej przystępnie, nawiązywania kontaktów, wchodzenie w interakcję poprzez naśladowanie głosów jak i odgłosów jeleni podczas urokliwego misterium rykowiska, zaprezentował niekwestionowany specjalista Szlachetnej Sztuki wabienia jeleni kol. Tomasz Maliński. Sygnałów jak i przepięknej muzyki myśliwskiej mogliśmy posłuchać dzięki licznemu udziałowi zespołów muzycznych naszych sąsiadów zza zachodniej granicy: Jagdhornblasergruppe der Jagerschaft Petiz, Jagdhornblasergruppe Vorspreewald oraz naszych sygnalistów i kolegów po strzelbie pod baczny okiem kol. Mariana Pakuły. Koncert specjalny na rogach myśliwskich wykonał: Zespół Muzyki Myśliwskiej DeLuxe” – Wicemistrzowie Europy Muzyki Myśliwskiej w Słowacji w 2018 r.

Wokół sceny na odwiedzających czekało wiele atrakcji. Na stoiskach można było podziwiać wyroby i przeróżne gadzety o tematyce łowieckiej, a także posmakować przysmaków z kuchni myśliwskiej, ciast, słodkości i pierogów, uważanych za regionalne specjały.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się namioty Polskiego Związku Łowieckiego wraz z wystawą zwierząt, gdzie najmłodszy uczestnicy imprezy w zabawach i konkursach poznawali piękno naszej przyrody oraz namioty, w których myśliwi - członkowie Klubu Kolekcjonera i Kultury Łowieckiej PZŁ prezentowali swoje zbiory. W tym miejscu ZO PZŁ w Zielonej Górze pragnie serdecznie podziękować edukatorom, którzy w ten dzień nie mieli chwili wytchnienia w osobach: Michalina Prais, Dominika Gierlik, Justyna Kowalska, Arkadiusz Gołuch, Konrad Najdek. Bardzo dziękujemy za ogrom pracy i czas włożony na rzecz edukacji, promocji łowiectwa, myślistwa.

Jak zwykle bardzo profesjonalnie przygotowane interaktywne stoisko zaprezentowały Lasy Państwowe. W Leśnej Osadzie Nadleśnictwa Bytnica, edukatorzy przedstawiali przyrodnicze animacje, ciekawe zagadki przyrodnicze, manualne zabawy z drewnianymi klockami i ścieżkę zmysłów. Wiedza i dobra zabawa w jednym. Odwołując się do regionalnego hasła zielonogórskich leśników, uczestnicy Festiwalu wielokrotnie mogli stwierdzić, że leśna edukacja może być ciekawą przygodą.

Tradycyjnie już, pod fachowym okiem kol. **Ryszarda Boguckiego**, zostały przygotowane „regionalne delicje”, a mianowicie krem z topinamburu, sałatka z kiszzonego topinamburu oraz pieczony dzik przekazany z KŁ „Leśnik” Lipinki, do których kolejka głodnych kulinarnego „nieba w gębie” ustawiła się, sięgając niemalże Torzymia 😊.

Po raz w historii Festiwalu zorganizowano konkurs na najpiękniejszy zrzut jelenia byka, gdyż jak wiemy, „bytnicka kraina” jeleniem stoi... Oczekiwania przerosły każdego, a oczy ze zdumienia, jak potężne cuda na swych głowach mogą nosić jelenie byki, przecierali nawet najbardziej wtajemniczeni w tajniki cyklicznej budowy atrybutów męskości Króla Bytnickich leśnych ostępów (poroża). Do konkursu przedłożono prawie 70 zrzutów!!! Komisja miała nie lada problem, gdyż mogła tylko jeden zrzut określić mianem najpiękniejszego oraz przyznać dwa wyróżnienia, co uczyniła po burzliwych obradach.

Oczywistą sprawą jest, że impreza nie miałaby tak okazałej oprawy i sprawnego przebiegu, gdyby nie partnerska współpraca Gminy Bytnica z Kreisjagdverband SPN/CB e.V., Sołectwa Bytnica, Nadleśnictwa Bytnica, ZO PZŁ w Zielonej Górze oraz pomoc okolicznych kół łowieckich, instytucji, kolegów i przyjaciół, którzy nie odmówili swojej pomocy:

- **KŁ „Dzik” Krosno Odrzańskie,**
- **KŁ „Leśnik” Lipinki,**
- **KŁ „Wieniec” Budachów,**
- **Pani Jadwiga Bogucka,**
- **Pani Ewelina Bogucka,**
- **Firma Leśniczówka,**
- **Kol. Leszek Tarłowski,**
- **Marek Busz – Redaktor Naczelny „Z Zielonogórskiej Kniei”,**
- **Komisja Kultury Tradycji i Etyki Łowieckiej przy ZO PZŁ w Zielonej Górze z kol. Leszkiem Szewczykiem na czele.**

Tekst: J/B

Foto: Radio Zachód







[Fotorelację z tego wydarzenia można zobaczyć TUTAJ...](#)